

Edycja źródeł do dziejów ziemi łomżyńskiej²

Akta sejmikowe ziemi łomżyńskiej [materiał roboczy, z zachowaniem oryginalnej pisowni]³

1675. Augustus. 16.

Łomżyń. gr. obl. N. 27/272 f. 269

*Actum Łomzae in curia regia sexta
in crastino festi Assumptionis
in coellum Gloriosissima Virginis
Mariae anno Domini 1675.*

*Obtulit noblis ... Tyszka.
Oblata limitationis conventionis particularis Łomzenisis.*

Dygnitarze, urzędnicy i niektórzy obywatele ziemie łomzienskiej w małej barzo liczbie na sejmik dzisiejszy za uniwersałem j.w. jmp. Albrechta Krasinskiego wojewody generała naszego mazowieckiego zgromadzeni, nie mogąc nic *in paucitate ad mentem* tegoż uniwersału *a primarie ad intentionem* kr. jmp. n.m., który nam gotowość przeciwko nieprzyjacielowi pierwszym uniwersałem swoim intymuje i tenże uniwersał za dwoje wici deklarować raczył *intuitu* uniwersału *poster* niejszego j.o. ksiąźcia jm. księdza Andrzeja Olszowskiego arcybiskupa gnieznienskiego prymasa naszego *in vim* trzeciech wici wydanego, w poniedziałek przeszły do grodu tutejszego łomzienskiego przysłanego, jeszcze nie publikowanego, abyśmy zgodnie i z ukontentowaniem obudwu uniwersałów i nas wszytkich *consilia* nasze o pospolitem ruszeniu odprawić mogli, lubo uniwersałem swoim ksiąźę jm. prymas złożył nam termin i dzień, sejmikowanie *pro die 21 praesentis* my, sobie wygadząc i publicznej wczesnej, limitujemy termin sejmikowania naszego *in materia prasenti (?)* pospolitego ruszenia *ad diem 24 prasentis*, gdzie zjachawszy się w kościele, da Pan Bóg Ducha świętego, *aggrediemur totum opus* konsultacyi naszych tamże i *concludemus*, kóre *ex re et aqutate videbuntur* o pospolitem ruszeniu i o obronie ojczyzny *consilia* nasze, daj Boże

¹ Realizacja zadania „Akta sejmikowe ziemi łomżyńskiej (1674-1794)” – pozyskanie, edycja źródłowa i popularyzacja na stronie internetowej: www.name.lomza.pl w ramach stypendium Marszałka Województwa Podlaskiego na 2022 rok.

² Edycja źródłowa zrealizowana w porozumieniu z Biblioteką PAU i PAN w Krakowie w ramach podjętego przedsięwzięcia dokonania całościowej edycji źródłowej akt sejmikowych łomżyńskich ze zbiorów Biblioteki PAU i PAN w Krakowie.

³ Odpisy laudów i instrukcji sejmikowych. Rkps 8332 z lat 1674-1794 znajdujący się w Tekach Pawińskiego, przechowywanych w Bibliotece Polskiej Akademii Umiejętności i Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Materiał roboczy z zachowaniem oryginalnej pisowni.

szczęśliwie, *sub eadem directione*, a teraz tę limitacją naszą z podpisem dyrektora naszego jmp. Justyniana Bonifacego Łuby sędziego i podstarościego grodzkiego łomzińskiego do akt podać zlecamy.

Actum et datum w kściele farskim łomzińskim na miejscu sejmikom zwyczajnem
die 16 Augusti anno Domini 1675.

Justynian Bonifacy Łuba sędzia i podstarości grodzki łomziński, dyrektor sejmiku.